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Notat om: Rødovredagen 2020

Sagsbehandler: Rikke Ranzau Hansen Dato: 19-05-2020

Til: [Intern(e) modtager(e)] J. nr.: 20.15.00-A00-1-20

Baggrund
Myndighederne har p.t. meddelt forbud mod, at der afholdes arrangementer og begivenheder med mange 
mennesker frem til den 31. august 2020. Derfor er det besluttet at aflyse Rødovredagen 5. september i det 
nuværende eventformat med mange aktiviteter samlet på og omkring rådhuspladsen. I stedet planlægges en 
festlig markering af dagen, der stadig understøtter formålet med dagen – nemlig at være sammen om Rødov-
re. 

Nyt koncept  
I planlægningen af Rødovredagen arbejdes der foreløbigt med et ’Kend din by/Brug byen’-koncept, hvor for-
skellige aktører afholder borgerinvolverende aktiviteter rundt omkring i Rødovre. 
I stedet for at forsamles mange mennesker ét sted, er det således hensigten at få spredt aktiviteterne over 
hele Rødovre i en nogenlunde geografisk balanceret fordeling, der tilgodeser alle byens borgere.
Vi arbejder foreløbigt med, at dagen involverer byens kulturinstitutioner, men også gerne Sundhedscenteret, 
plejecentre, lokale byrum, torve m.v.

Involverede aktører
Følgende aktører og steder indgår indtil videre som en del af Rødovredagen: 

 Heerup Museum sammen med Rødovre Kunstråd 
 Rødovre biblioteker og evt. Lokalhistorisk Samling 
 Oplevelsescenter Vestvolden/Ejbybunkeren 
 Musikskolen (på Rødovregaard)
 Viften
 Sundhedscenteret 
 Frivilligcenteret
 Ungecenter 2610, i samarbejde med unge fra Kulturmetropolen 

For at tilgodese alle målgrupper vil aktiviteterne favne bredt. Udgangspunktet er, at alle 
aktiviteter skal afvikles udendørs i mindre grupper og indbyde til aktivitet og inddragelse.  

Aktiviteterne vil indholdsmæssigt spænde fra musik/koncerter, fællessang, kreative involverende workshops, 
film, foredrag og guidede gå- og cykelture til bl.a. kunstværker og lokalhistoriske seværdigheder m.m.

Ændrede vilkår for planlægning
Som følge af de ændrede vilkår for både planlægning og afvikling vil de frivillige foreninger inddrages i mindre 
omfang end tidligere år. Det skyldes både den fortsatte usikkerhed om de endelige rammer for arrangemen-
tet, men også at flere foreninger på nuværende tidspunkt kan have svært ved at deltage i planlægningen, sam-
tidig med at deres egne aktiviteter så småt er ved at starte op efter den lange nedlukning. 

Der vil dog stadig være nogle foreninger, som involveres i planlægningsarbejdet og afviklingen af dagen, bl.a. 
for at få hjælp til afvikling af konkrete aktiviteter. Det gælder blandt andet hjælp til cykelture med ladvogne, 
Takeaway med Folkekøkkenet mm.


